
TỔNG CÔNG TY 

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 680/HHVN-VP 

 

 

Hà Nội, ngày 08  tháng 5 năm 2025 

 
 

CÔNG BỐ THÔNG TIN 

 

     Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.  

 

1. Thông tin tổ chức phát hành: 

- Tên tổ chức: Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP 

- Mã chứng khoán: MVN 

- Địa chỉ: Số 1 Đào Duy Anh, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành 

phố Hà Nội 

- Email: cbtt@vimc.co 

- Điện thoại: 024 35770825   

- Website: vimc.co 

2. Nội dung công bố thông tin 

 Tổng công ty Hàng hải Việt công bố Quyết định số 70/QĐ-HHVN ngày 

08/5/2025 về việc góp vốn tại Công ty TNHH Liên doanh Dịch vụ Hàng hải 

VIMC - ARIES (Nội dung theo file đính kèm). 

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty 

Hàng hải Việt Nam – CTCP vào ngày 08/5/2025 tại địa chỉ website: 

http://vimc.co 

 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP xin cam kết các thông tin công bố 

trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung 

các thông tin đã công bố. 

 Trân trọng./. 

 
 

Nơi nhận:            
- Như trên; 

- HĐQT; 

- Ban Kiểm soát; 

- Tổng giám đốc; 

- Người PTQTCT; 

- Các Ban: ĐT, TCKT; 

- Lưu: VT, VP. L02. 

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT 

 
 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

Trần Tuấn Hải 

 

mailto:cbtt@vimc.co
http://vimc.co/


1 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc góp vốn tại Công ty TNHH Liên doanh 

Dịch vụ Hàng hải VIMC - ARIES  

 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 

 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Điều lệ của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP; 

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư của Sở kế hoạch đầu tư thành phố 

Hà Nội ban hành ngày 27/02/2025; 

Căn cứ Quy chế quản lý tài chính của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - 

CTCP;  

Căn cứ Quy chế đầu tư và quản lý vốn đầu tư của Tổng công ty Hàng hải 

Việt Nam - CTCP tại doanh nghiệp khác; 

Căn cứ Nghị quyết số 402/NQ-HHVN ngày 09/08/2024 của Hội đồng 

quản trị Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP về chủ trương đầu tư góp vốn 

thành lập Công ty TNHH Liên doanh Dịch vụ Hàng hải VIMC - ARIES; 

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-HHVN ngày 10/09/2024 về việc đầu tư góp 

vốn thành lập Công ty TNHH Liên doanh Dịch vụ Hàng hải VIMC - ARIES. 

Xét báo cáo của Trưởng Ban Đầu tư tại ngày 08/05/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giá trị góp vốn của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP với 

tỷ lệ sở hữu 51% vốn điều lệ tại Công ty TNHH Liên doanh Dịch vụ Hàng hải 

VIMC - ARIES là: 102.000 USD (Bằng chữ: Một trăm lẻ hai nghìn đô la Mỹ); 

tương ứng với giá trị VNĐ tại thời điểm góp vốn được quy đổi theo tỷ giá bán ra 

của Ngân hàng Vietcombank công bố tại ngày 08/5/2025: 26.140 VNĐ/USD là:  

2.666.280.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ sáu trăm sáu mươi sáu triệu hai trăm 

tám mươi nghìn đồng chẵn).  

Thời hạn góp vốn: Trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày Công ty TNHH 

Liên doanh Dịch vụ Hàng hải VIMC - ARIES được cấp Giấy chứng nhận đăng 

ký đầu tư (ngày 27/02/2025).  

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

TỔNG CÔNG TY  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HÀNG HẢI VIỆT NAM-CTCP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 70/QĐ-HHVN               Hà Nội, ngày  08 tháng  5  năm 2025 



2 

 

 Điều 3. Các Phó Tổng giám đốc, Trưởng các Ban: Đầu tư, Tài chính Kế 

toán, Vận tải biển, Pháp chế và Quản trị rủi ro, Tổ chức Nhân sự và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- HĐQT TCT (để b/c); 

- BKS TCT (để b/c); 

- Lưu: VT, TGĐ, ĐT. Tr 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Cảnh Tĩnh 

 


		2025-05-08T14:32:52+0700




